
 

 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 червня 2024 року             № 470 

м. Кропивницький 

 

 

Про укладання договорів суперфіцію 

 

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 8, 102-1, 122 Земельного кодексу України, статтями 395, 

413 Цивільного кодексу України, 

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Дати згоду на укладання договорів суперфіцію з департаментом 

капітального будівництва Кіровоградської обласної військової адміністрації 

на строкове безоплатне користування, на час проведення будівельних робіт: 

земельною ділянкою площею 0,6758 га (кадастровий номер 

3510100000:39:307:0053, цільове призначення - для будівництва та 

обслуговування будівель закладів освіти, розташованою за адресою: 

м. Кропивницький, вул. Велика Пермська, 1, що перебуває у постійному 

користуванні комунального закладу “Кіровоградська обласна спеціалізована 

дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву “Надія”, для 

виконання будівельних робіт на об’єкті: “Реконструкція будівлі 

комунального закладу “Кіровоградської обласної спеціалізованої дитячо-

юнацької спортивної школи олімпійського резерву “Надія” розташована за 

адресою: вул. Велика Пермська, 1 у м. Кропивницький” (коригування); 

земельною ділянкою площею 3,36 га (кадастровий номер 

3510100000:37:306:0109, цільове призначення – під розміщення комплексу 



2 
 

навчального закладу, розташованою за адресою: м. Кропивницький, 

вул. Героїв-рятувальників, 15, що перебуває у постійному користуванні 

“Кропивницький професійний ліцей” Кіровоградської обласної ради, для 

виконання будівельних робіт на об’єкті: «Капітальний ремонт підвального 

приміщення будівлі “Кропивницький професійний ліцей” Кіровоградської 

обласної ради” з улаштуванням найпростішого укриття за адресою: 

м. Кропивницький, вул. Героїв-рятувальників, 15 (з виготовленням проєктно-

кошторисної документації)”. 

 

2. Уповноважити голову Кіровоградської обласної ради укласти 

договори суперфіцію на надання департаменту капітального будівництва 

Кіровоградської обласної військової адміністрації у строкове безоплатне 

користування, на час проведення будівельних робіт, земельних ділянок, 

вказаних у п.1 даного рішення, на яких розташовані об’єкти будівництва. 

 

3. Зареєструвати договори суперфіцію на земельні ділянки, вказані у п.1 

даного рішення, відповідно до Закону України “Про державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію обласної ради з питань власності. 

 

 

 

Голова обласної ради       Юрій ДРОЗД 

 

 


